
EInladung

Digitaler Dorfladentag 2020

Fachveranstaltung für interessierte  
und engagierte Akteure

29.  Oktober 2020
Live-Übertragung aus Winterbach (Soonwald)

Wichtiger Hinweis zum Dorfladentag 2020: 

Auf Grund der erhöhten Zahl von Neuinfektionen  
mit Covid-19 findet der diesjährige Dorfladentag  
als Live-Übertragung ausschließlich am  
29. Oktober 2020 im Internet statt. 
Die angekündigte Präsenzveranstaltung entfällt!



Eröffnung

Begrüßung
Werner Rebenich   
Ortsbürgermeister von Winterbach   

Nahversorgung in Corona-Zeiten – 
neue Rollen für den Dorfladen?  
Volker Bulitta
M.Punkt RLP 

Gemeinsam die Versorgung sichern – 
Interkommunales Modellprojekt  
im Soonwald
Werner Rebenich
Dorfladen am Soonwald w.V.

Öffnungszeiten und weitere  
Stellhebel – wirkungsvolle Ansätze  
in kleinen Gemeinden

Frank Schätzel  
Unser Dorfladen Becherbach w.V.  

Uwe Neumann
Dorfladen Hergenfeld w.V.

Digitaler Dorfladentag 2020

29. Oktober 2020

11:30 Uhr

11:40 Uhr

12:00 Uhr

12:15 Uhr

Diskussionsrunde 1: 
Kleiner Ort – aber es geht dennoch!
Werner Rebenich - Frank Schätzel -  
Uwe Neumann 

Mittagspause

Dorfladen hat Zukunft 
Randolf Stich
Staatssekretär im Ministerium des Innern  
und für Sport 

Neue Wege für den Kunden –  
Online-Shop in Klausen
Alois Meyer 
Unser Dorfladen Klausen w.V.

Digitale Abholstation –   
24 Std.-Abholservice
Manfred Sattler
Klieburg-Scheune GmbH

Diskussionsrunde 2: 
Dorfladen und digital – passt das  
zusammen?
Alois Meyer – Manfred Sattler

Kaffeepause

12:45 Uhr

13:00 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:20 Uhr

14:40 Uhr

14:55 Uhr



SooNahe – Jetzt schlägt die Stunde  
der Regionalität 
Klaus Wilhelm
Hunsrück-Nahe-Vermarktungs-GmbH

Nicht geführt hat er schon –  
Worauf es als Führungskraft in  
turbulenten Zeiten ankommt
Thomas Pütter
DENK NEU – Agentur für  
Unternehmensentwicklung

Attraktive Dorfläden - 
Erfolgsfaktoren Ladengestaltung  
und Kundenbindung
Achim Gebhardt 
CIMA Beratung + Management GmbH

Diskussionsrunde 3: 
Sind wir eigentlich gut genug?
Astrid Neumann, 
Dorfladen Morschheim w.V.
Irmtraut Ehtechame, 
Dorfladen Seibersbach
Rainer Schmitt, 
Dorfladen Guldental w.V.
Achim Gebhardt
CIMA Beratung + Management GmbH

Résumé und Verabschiedung
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15:10 Uhr

15:30 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr

17:20 Uhr

So können Sie dabei sein:

Die Veranstaltung wird live auf dem Youtube-Kanal von 
M.Punkt RLP übertragen, den Sie über folgenden Link 
erreichen:  
https://youtube.com/channel/UCJc4_iWmgmvMzLjhQ-oCIEg 

Eine vorherige Anmeldung zur Veranstaltung ist nicht 
erforderlich. Die Teilnahme ist kostenfrei.

Sie sind herzlich eingeladen, sich auch aktiv zu  
beteiligen:

Während der Veranstaltung haben Sie jederzeit die 
Möglichkeit, Fragen an Referenten und Meinungen  
zu Diskussionsthemen über die Chat-Funktion einzu- 
reichen. 

Bitte beachten Sie, dass Sie zur Nutzung der Chat- 
Funktion in einem eigenen Youtube-Konto angemeldet 
sein müssen. Alternativ können Sie uns Ihre Fragen  
und Anregungen aber auch jederzeit gerne per Mail  
an dorfladentag@m-punkt-rlp.de senden. 

Ansprechpartner

Projektbüro „M.Punkt RLP“
Telefon: 0651-9984988-0
Email: info@m-punkt-rlp.de

Veranstalter

Ministerium des Innern und für Sport
des Landes Rheinland-Pfalz
Schillerplatz 3-5
55116 Mainz



www.mdi.rlp.de

Coverfoto © Dorfladen Guldental w.V.


